Российская Федерация
Ивановская область

Вичугский муниципальный район
Новописцовское городское поселение

ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ
НОВОПИСЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВИЧУГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

              10 февраля 2022 года                                                              №  3

 «О принятии плана работы Общественного совета при администрации
Новописцовского городского поселения»

Руководствуясь Положением об Общественном совете при администрации
Новописцовского городского поселения, утвержденного Постановлением

администрации Новописцовского городского поселения № 138 от
23.12.2021г.

Общественный совет при администрации Новописцовского
городского поселения

РЕШИЛ:

1. Принять план работы Общественного совета при администрации
Новописцовского городского поселения ( приложение №1).

Председатель Общественного совета
при администрации
Новописцовского городского поселения                                      И.Г. Головкина

Приложение № 1
ПЛАН

 работы Общественного совета при администрации
 Новописцовского городского поселения Вичугского муниципального

 района Ивановской области на 2022 год

№ п/п Мероприятия
Сроки

проведения
Ответственные

исполнители

Участие в осуществлении местного самоуправления

1.          Участие  в  публичных  и
общественных  слушаниях  по
основным  вопросам  социально-
экономического развития района

в течение
года

члены Общественного совета  при
администрации Новописцовского
городского  поселения  Вичугского
муниципального
района Ивановской области (далее
– члены Общественного совета)

2.          Участие  в  отчетах  главы поселения,
депутатов  Совета  перед населением,
собраниях, сходах граждан и т.д.

в течение
года

члены Общественного совета

3.          Участие в мероприятиях, проводимых
органами местного
самоуправления района,   по
правовому, духовно- нравственному,
военно-патриотическому воспитанию,
пропаганде здорового образа жизни

в течение
года

члены Общественного совета

Общественно значимые мероприятия

4.          Участие  в подготовке и проведению
следующих мероприятий:
-Мероприятий,  посвященных  Дню
победы;
-День памяти и скорби;
-Мероприятий,  посвященных      Дню
района, Дням поселка;
-Дню защиты детей;
-Дню молодежи;
-Дню пожилого человека
и т.д.

в течение
года

члены Общественного совета

5.          Участие в мероприятиях по
повышению правовой культуры и
активности избирателей

в течение
года

члены Общественного совета

Информационное обеспечение

6.          Обеспечение  взаимодействия
Общественного совета со средствами
массовой информации поселения

постоянно члены  Общественного  совета,
администрация поселения

Организационные мероприятия

7.       Проведение  заседаний
Общественного совета

не реже
1 раза

в квартал

секретарь Общественного совета

8.       Организация  совместных
семинарских  занятий,  встреч,
консультаций  и  переговоров  по
вопросам,  представляющим
взаимный интерес

в течение
года

члены  Общественного  совета,
администрация района

9.       Проведение  анализа  обращений
граждан  в  адрес  органов  местного
самоуправления Вичугского
муниципального района Ивановской
области

в течение
года

члены Общественного совета

Вопросы для заслушивания на заседаниях

10.       -    Об  утверждении  плана  работы
Общественного совета на 2022г.

 -  О  реализации  мероприятий
Всероссийского  физкультурно  -
спортивного  комплекса  «Готов  к
труду  и  обороне»  (ГТО)  на
территории  Вичугского
муниципального района

1 квартал
2022 года
(февраль)

председатель  Общественного
совета

11.       -  Об  организации  летнего  отдыха,
оздоровления  и  занятости
несовершеннолетних в 2022 году

2 квартал
2022 года
( апрель)

Директор  КДК,  члены
общественного  совета,
заместитель  директора  по
воспитательной  работе  МКОУ
«Новописцовской средней школы»

12.       - О  деятельности  администрации
Новописцовского  городского
поселения  в  сфере  жилищно-
коммунального  хозяйства
(подготовка к отопительному сезону)

3 квартал
2022 года
(сентябрь)

заместитель главы администрации

13.       -  Об  организации  зимних  каникул,
занятости несовершеннолетних.

4 квартал
2022 года
(декабрь)

Директор  КДК,  члены
общественного  совета,
заместитель  директора  по
воспитательной  работе  МКОУ
«Новописцовской средней школы»

Дополнительные  вопросы  и  информация  для  рассмотрения  на  заседаниях  Общественного
совета при администрации Новописцовского городского поселения Вичугского муниципального
района  Ивановской  области  могут  быть  внесены  в  повестку  дня  на  основании  предложений
членов  Общественного  совета  при  администрации  Новописцовского  городского  поселения
Вичугского муниципального района Ивановской области.

	ПЛАН
	работы Общественного совета при администрации
	Новописцовского городского поселения Вичугского муниципального
	района Ивановской области на 2022 год